Kutbeddin Aybeg, “Abbasî Halifesi Mustansır Billâh
tarafından tanınan ilk Müslüman-Türk sultanı idi.
Abbasî Halifesi ona ‘Nâsır Emîr el-Mü’minîn’ lakabını
vermişti. (626/1229)” (Merçil 1985:324) 1236 yılında
vefât eden Aybeg, oğullarının zevke düşkünlüğünü
ve yönetimde başarısız olduklarını müşahade ederek
yerine kızı Raziyye’yi veliahd tayin etmiştir. Bu durum,
Raziyye’nin kardeşleri tarafından kabul edilmemiş ve
birçok karışıklığa sebep olmuştur.

yüzyılın ortalarında Ahbarîlik ve Usûlîlik olarak iki ana
kol tarafından temsil edilmekteydi. Ağırlıklı grup ise,
akılcı düşünceden ziyade, rivayetleri ön plana çıkaran
Ahbârîlerdi. Fakat 10. yüzyılın sonlarına gelindiğinde
hâkimiyet, Büveyhîlerin de (945-1055) desteklediği
Şeyh Müfîd’in (413/1022) çalışmaları sayesinde Usûlî
düşünceye geçmiştir. Usûlîler, gaybetteki on ikinci

Bâbür,
Bâbürnâme (Vekâyî) adlı eserinin “Dokuz Yüz Otuz İki
Senesi Vekayii” bölümünden itibaren Hindistan’daki
hayatını anlatmaktadır. Bâbür Vekayi’de Hindistan
seferinin anlatımına şöyle başlamaktadır: “Safer ayı-
nın birinci Cuma günü, 932 (1525) senesinde, güneş
Kavs burcunda iken, Hindistan üzerine yürümek
niyetiyle hareket edip Yek-Lenge tepesini aşarak,
Dih-Yâkup suyunun garp tarafındaki çayıra indik.”
(Arat 1985:403)

Agra’yı fetheden Bâbür, birkaç günlük mesafedeki
Delhi’ye giderek Şeyh Nizam Evliya, Hoca Kutbeddin,
Sultan Gıyaseddin Balban ve Sultan Alâeddin Halcî’nin
mezarlarını ziyaret eder.